
 

  

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
DS scsbwku ■ +420 577 043 111 469 ■ dagmar.seligova@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor územního plánování a 
stavebního řádu 
oddělení územního plánování 

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

20.06.2024 Ing. Dagmar Šeligová, Ph.D. KUZL 55657/2024 KUSP 83772/2019 ÚP 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
doručení návrhu aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje  a 

Vyhodnocení vlivů aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje na  udržitelný rozvoj území 

a oznámení konání veřejného projednání  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování,  
jako příslušný orgán dle ust. § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanoveními § 42b odst. 2 a § 39 odst. 1 vět  
druhé a třetí stavebního zákona (zkrácený postup) a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

doručuje 

návrh aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje (dále jen „A3 ZÚR ZK“) a 

Vyhodnocení vlivů A3 ZÚR ZK na udržitelný rozvoj území a 

oznamuje 

konání veřejného projednání, které se uskuteční 

dne 23.07.2024 ve 10:00 hodin 

v zasedací místnosti Zastupitelstva Zlínského kraje v 16. etáži. 

A3 ZÚR ZK se na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje o pořízení aktualizace zásad územního rozvoje a 
o jejím obsahu v souladu s ust. § 42b odst. 11 a § 42 odst. 9 stavebního zákona zpracovává, projednává a 
vydává v rozsahu měněných částí. 

Předmětem návrhu A3 ZÚR ZK je vymezení plochy pro vodní dílo Vlachovice (Vlára), jako vodního zdroje 
pro zásobování obyvatel pitnou vodou, včetně dalších nezbytných ploch a koridorů pro související stavby a 
doprovodná technická opatření ke snížení povodňových rizik a optimalizaci vodního režimu území v povodí 
řeky Vláry včetně ploch a koridorů pro umístění související veřejné infrastruktury, a plochy pro přírodě blízká 
opatření k omezení nedostatku vody v povodí Vláry. Aktualizací budou též provedeny formální změny, 
jako jsou změny názvů, terminologie apod. Zdůvodnění řešení záměru je obsaženo v textové části odůvodněn í 
projednávané dokumentace. 



 

 2/2  
 
 

Vzhledem k rozsahu není možné dokumentaci zveřejnit v úplném znění jako přímou součást této veřejné 
vyhlášky. 

Do návrhu A3 ZÚR ZK a Vyhodnocení vlivů A3 ZÚR ZK na udržitelný rozvoj území je možné nahlédnout  
v tištěné podobě: 

 na Krajském úřadě Zlínského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního 
plánování, ve 12. patře, v kanceláři č. 1220 (po předchozí domluvě) 

a úplné znění je zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup na adrese: 

Návrh Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje – Zlínský kraj (zlinskykraj.cz) 

Dotčené obce, oprávněný investor (ve smyslu ust. § 23a stavebního zákona) a zástupce veřejnosti (ve smyslu 
ust. § 23 stavebního zákona) mohou podat námitky proti návrhu A3 ZÚR ZK. Námitky s odůvodněním a 
vymezením dotčeného území lze uplatnit do 7 dnů ode dne veřejného projednání. 

Ve stejné lhůtě může každý uplatnit připomínky k návrhu A3 ZÚR ZK a Vyhodnocení vlivů A3 ZÚR ZK 
na udržitelný rozvoj území. 

K později uplatněným námitkám a připomínkám se nepřihlíží. Rovněž se nepřihlíží k námitkám a připomínkám 
ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při schválení politiky územního rozvoje. 

Námitky a připomínky se uplatňují písemně a musí být opatřeny ident ifikačními údaji ve smyslu ust. § 37 
odst. 2 správního řádu a podpisem osoby, která je uplatňuje. 

Podle ust. § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona je k uplatnění námitek obce příslušná rada obce a v obcích,  
kde se rada nevolí, zastupitelstvo obce. 

Dotčené orgány uplatní ve stejné lhůtě stanoviska k návrhu A3 ZÚR ZK a vyjádření k Vyhodnocení vl ivů 
A3 ZÚR ZK na udržitelný rozvoj území, jinak se k nim nepřihlíží. 

Adresa pro doručování námitek, stanovisek a připomínek: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín,  
IDDS: scsbwku. 

 

 

 

Ing. Dagmar Šeligová, Ph.D. 

referentka oddělení územního plánování 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Tato veřejná vyhláška je vyvěšena do ukončení lhůty pro podání stanovisek, připomínek a námitek 
(7 dní po veřejném projednání) na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje  a úředních deskách 
obecních úřadů obcí Zlínského kraje  a zároveň je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Pro počítání lhůt je dle  ust. § 25 odst. 3 správního řádu rozhodný den vyvěšení na  úřední desce  
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko a podpis osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky a zveřejnění způsobem umožňujíc í 
dálkový přístup: 

https://zlinskykraj.cz/navrh-aktualizace-c-3-zasad-uzemniho-rozvoje-zlinskeho-kraje

		2024-06-20T09:59:26+0000


		2024-06-24T12:41:28+0200
	Ing. Zdeněk Lehkoživ




